
Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 
Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green” 

Liceo Scientifico “A. Volta” - Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / C.M.: FGPS010008- C.F.: 80003140714 
e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it - sito web: www.liceovolta.fg.it 

1 

Protocollo e data: vedi segnatura 

All’Albo Pretorio – Al sito Web 
Agli atti del Progetto 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva per la selezione n. 2 Collaudatori – Piano 
Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 
- Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro -Titolo del progetto: “New
Laboratories Trim”

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-24392 
CUP: C74D22003740001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/215 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 
Azione 2 - Next Generation Labs; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°0048737 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi al 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro 

VISTE le linee guida e le norme di riferimento 
VISTO l’avviso pubblico avente per oggetto la selezione, mediante procedura comparativa di titoli, di n. 2 

LICEO SCIENTIFICO A. VOLTA - C.F. 80003140714 C.M. FGPS010008 - AF11DBF - SEGRETERIA

Prot. 0002387/U del 02/04/2024 12:53:42IV.5 - Progetti e materiali didattici

LICEO SCIENTIFICO A. VOLTA - C.F. 80003140714 C.M. FGPS010008 - AF11DBF - SEGRETERIA

Prot. 0002387/U del 02/04/2024 12:53IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/


Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 
Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green” 

Liceo Scientifico “A. Volta” - Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / C.M.: FGPS010008- C.F.: 80003140714 
e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it - sito web: www.liceovolta.fg.it 

2 

(due) progettisti per la realizzazione del progetto “New Laboratories Trim” pubblicato in data 
13/02/2024 

VISTE le domande pervenute; 
PRESO ATTO che gli incarichi da assegnare sono n. 2 (due) e che le domande pervenute sono n. 2 (due); 
VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione prot. n. 1610/U del 2/03/2024; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n. 1819 dell’8/3/2024 dal quale si evince che 

entrambe le domande pervenute sono valide e sono state positivamente valutate; 
VISTO il decreto prot. n. 1827 dell’8/03/2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 
VISTA l’assenza di reclami 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria definitiva, parte integrante del presente documento, per la selezione di 
n. 2 collaudatori relativa al progetto “New Laboratories Trim” codice CUP C74D22003740001.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato
entro i termini di legge.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Ida La Salandra 

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/

		2024-04-02T13:06:59+0200
	ida la salandra




